suos ibi ditescit, non mediocriter sollicitus esse debet. Quamobrem in præsentibus necessitatibus, ne penitus regnum destruat, milites, aut pecuniam inde colligere extraordinarie non posse videtur.

Colligit Rex ex hoc regno annuos reditus Redituare. duos miliones, & quingenta millia aureorum, Rerum sumptibus, computato uno milione, & ducentis milibus aureorum, quod singulo biennio offertur titulo donati. I Regis Maiestate, quodque iam ordinatum redditum redactum est, computatis etiam granis uno & triginta, que singuli ignes, hoc est, familiis singulis soluntur, pro militum stationibus, & quorundam Nobiliti, qui Protagon comitatur, & continuo dicuntur, filarij: accedunt grana septem ob custodiam Turrium maritimatum: grana non empro virorum refectionibus, & grana quinque pro campestribus licitoribus. Ex quo reditu, detracti s vno milione, & trecentis milibus aurorum, qui ergo organatur in pensiones, & pler. sex factas largitiones, quod reliquum est, non sufficit ad praedicta milites, equites, triremes, aliasque sumptus sustinendos.

Hispani, quos detinet Rex præsidarios sub Militia, Dicibus diuersis, & uno Campiduatore, atque Auditore uno, vniuersi sunt quatuor mille. Que copie vernacula Tertium Neapolitanum dicitur: In arcibus regni, ac turribus ad litorū custodiis extructis mille sexcenti Hispani milites ordinarii soluntur, computatis Officialibus, qui in iisdem arcibus habentur: mille cataphracti conscripti sunt, qui sub diuersis vexillis plaustrant, nam quinque sunt vexilla Hispanorum Ducum, & Italorum undecim: quodlibet autem vexillum sexaginta equites haberet, exceptis Proregis & M. Antonij Columna turmis, que singula centum cataphractis continentur. Adiunt quoque quadrangenti, & quinquageni velites in quinque turmas diuisi. In omnibus deinde prouinciis pro singulis centenis igitibus, sive familij quinq. pedites descripti sunt: ignes autem sunt 4011454, ex quo numero si pro singulis centenariis quinque accipiuntur, erunt pedites 40700. Hi vero confribendi pedites a viris in uno quoque oppido, aut loco deputatis nominantur: hac tamen condicione, ut si Dicibus non placuerint alijs nominentur, donec Duces sibi faciascant: hi satis armati sunt, & magis idonei ad patiendum, quam ad bellandum: & hæc militia, quia corpus aciei constitutus (i.e. battaglione) vocatur, & quanquam (i) pendat a meretur, nisi quo tempore Dicibus inferuntur, alij tamen officiales ordinarii fruuntur & pendunt.

Triremes præterea trigesim. & centum instructæ Classem. scilicet

riuarne de gl' altri à satisfattione loro: sono armati sufficientemente, & atti piú al patire, che al guerreggiare. E' chiamata questa gente la fanteria del Battaglione, & questi i bene non feno pagati se non quando feruono i Capitani, per gli altri i uffici ali hanno le preustioni loro ordinarie.